[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.05.2015 № 0729
	Об определении временной организации

по управлению многоквартирными домами на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищного кодекса Российской Федерации, статьи 7 Федерального закона от 21.07.2014 №255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Протокола внеочередного заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13 мая 2015 года № 5, уведомлений Главного управления Государственной жилищной инспекции по Смоленской области об отказе в предоставлении лицензии управляющим организациям и об организациях, которые не подали заявление на предоставление лицензии, в целях организации жилищно-коммунальных услуг и осуществления управления многоквартирными домами, а также для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, недопущения срыва подготовки многоквартирных домов к отопительному сезону 2015-2016 гг., руководствуясь Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,

Администрация муниципального образования Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Определить МУП «Специальное хозяйство» (Д.Ю. Магеря), имеющего лицензию на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами № 056 от 21.04.2015, в качестве временной организации по управлению многоквартирными домами в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области, оставшихся без управления, согласно приложению, до принятия решения о выборе способа управления многоквартирным домом, либо до проведения открытого конкурса по отбору управляющих компаний в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации.
2. МУП «Специальное хозяйство» (Д.Ю. Магеря):

2.1. Обеспечить надлежащее управление многоквартирными домами в соответствии с требованиями жилищного законодательства на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в срок до принятия решения о выборе способа управления многоквартирным домом, либо до проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций.
3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (В.Н.Зятьков):

3.1. Уведомить собственников помещений многоквартирных домов, согласно приложению, о том, что управляющим компаниям, осуществляющим предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными домами, отказано в выдаче соответствующей лицензии.

3.2. Созвать в течение 15 дней собрания собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении, для решения вопроса о выборе способа управления, а в случае, если решение о выборе способа управления не принято и (или) не реализовано или данное собрание не проведено, объявить о проведении открытого конкурса по отбору управляющих организаций и провести этот конкурс в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Начальнику отдела по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (Н.Н.Гудилиной) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – Начальника Управлению жилищно-коммунального хозяйства В.Н. Зятькова.
Глава Администрации                                                                           В.С. Макаров

	Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 13.05.2015 № 0729

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, оставшихся без управления
в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области
	№ п/п
	Адреса многоквартирных домов

	Муниципальное образование Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (г.Ярцево)

	1
	ул. Космонавтов ,57

	2
	ул.М.Горького , 53

	3
	ул.Солнечная ,1

	4
	ул.Школьная , 2

	5
	ул.Школьная , 14

	6
	ул.Школьная , 16

	7
	пер. Школьный , 1

	8
	ул.Гагарина ,25

	9
	ул. Автозаводская, 2

	10
	ул. Автозаводская, 4

	11
	ул. Автозаводская, 8

	12
	ул. Автозаводская, 10

	13
	ул. Автозаводская, 12

	14
	ул. Автозаводская, 14

	15
	ул. Автозаводская, 15

	16
	ул. Автозаводская, 16

	17
	ул. Автозаводская, 20

	18
	ул. Автозаводская, 22

	19
	ул. Автозаводская, 26

	20
	ул. Автозаводская, 30

	21
	ул. Автозаводская, 34

	22
	ул. Автозаводская, 36

	23
	ул. Автозаводская, 42

	24
	пр. Металлургов, 2

	25
	пр. Металлургов, 6

	26
	пр. Металлургов, 7

	27
	пр. Металлургов, 8

	28
	пр. Металлургов, 9

	29
	пр. Металлургов, 11

	30
	пр. Металлургов, 12

	31
	пр. Металлургов, 14

	32
	пр. Металлургов, 15

	33
	пр. Металлургов, 16

	34
	пр. Металлургов, 17

	35
	пр. Металлургов, 18

	36
	пр. Металлургов, 19

	37
	пр. Металлургов, 22

	38
	пр. Металлургов, 23

	39
	пр. Металлургов, 24

	40
	пр. Металлургов, 27

	41
	пр. Металлургов, 28

	42
	пр. Металлургов, 29

	43
	пр. Металлургов, 30

	44
	пр. Металлургов, 31

	45
	пр. Металлургов, 32

	46
	пр. Металлургов, 34

	47
	пр. Металлургов, 36

	48
	пр. Металлургов, 37

	49
	пр. Металлургов, 44

	50
	пр. Металлургов, 48

	51
	пр. Металлургов, 52

	52
	пр. Металлургов, 56

	53
	ул. Ольховская , 15

	54
	ул. Ольховская , 11

	55
	ул. Ольховская , 7

	56
	ул. Старозавопье ,1

	57
	ул. Старозавопье ,5

	58
	ул.Строителей, 4

	59
	ул.Энтузиастов , 15

	60
	ул.Энтузиастов , 17

	61
	ул.Энтузиастов , 11

	62
	ул.Энтузиастов , 13

	63
	ул.Энтузиастов , 13а

	64
	ул.Энтузиастов , 27

	65
	ул.Энтузиастов , 39

	66
	ул.Энтузиастов , 41

	67
	ул. Автозаводская, 24

	68
	пр. Металлургов, 39/19

	69
	ул. Старозавопье, д.11

	70
	ул.Энтузиастов , 33

	71
	ул.Энтузиастов , 45

	72
	ул.Энтузиастов , 51

	73
	ул. Ольховская , 9

	74
	ул. 50 лет Октября ,5

	75
	ул. 50 лет Октября , 12

	76
	ул. 50 лет Октября , 14

	77
	Базарный пер,4

	78
	ул. К. Маркса , 9

	79
	ул. К. Маркса , 13

	80
	ул. К. Маркса , 11а

	81
	ул. К. Маркса , 15

	82
	ул. Краснооктябрьская, 12

	83
	ул. Ленинская ,2

	84
	ул. Ленинская , 1

	85
	ул. Макаренко , 4

	86
	ул. Макаренко , 8

	87
	ул.М.Горького , 9/16

	88
	ул.М.Горького , 11/1

	89
	ул.М.Горького , 21

	90
	ул.М.Горького , 26

	91
	ул.М.Горького , 28/2

	92
	ул.М.Горького , 28/4

	93
	ул.М.Горького , 28/1

	94
	ул.М.Горького , 30

	95
	ул.М.Горького ,38

	96
	ул.М.Горького ,40

	97
	ул.М.Горького ,42

	98
	ул.М.Горького , 48

	99
	ул.М.Горького , 51

	100
	ул.М.Горького , 57

	101
	ул. М.Жукова, 1

	102
	ул.М. Жукова ,2

	103
	ул. М.Жукова,3

	104
	ул.М. Жукова ,4

	105
	ул. М.Жукова, 5

	106
	ул.М. Жукова ,6

	107
	ул. М.Жукова, 7

	108
	ул.М. Жукова ,8

	109
	ул. М.Жукова, 9

	110
	ул.Победы , 6

	111
	ул.Победы , 6а

	112
	ул.Победы , 8

	113
	ул.Победы , 9

	114
	ул.Победы , 10

	115
	ул.Победы , 10а

	116
	ул.Пугачева , 1 А

	117
	ул.Пугачева , 1 Б

	118
	ул.Пугачева , 1 В

	119
	ул.Рокоссовского , 43

	120
	ул.Рокоссовского , 57

	121
	ул.Рокоссовского , 70

	122
	ул. Советская ,7

	123
	ул.Советская , 9

	124
	ул.Советская , 10

	125
	ул. Советская ,11

	126
	ул.Советская , 29

	127
	ул. Советская ,31

	128
	ул.Советская , 33

	129
	ул. Советская ,39

	130
	ул.Солнечная , 3/1

	131
	ул.Солнечная , 3/2

	132
	ул.Солнечная , 3/3

	133
	ул.Солнечная , 3/4

	134
	ул. Чернышевского , 1

	135
	ул. Чернышевского , 18

	136
	ул. Чернышевского , 22

	137
	ул. Чернышевского , 24

	138
	ул. Чернышевского , 26

	139
	ул.Школьная , 3

	140
	ул.Школьная , 5

	141
	ул.Школьная , 7

	142
	ул.Школьная , 9

	143
	ул.Школьная , 10

	144
	ул.Школьная ,12 общ.

	145
	пер. Школьный , 7

	146
	пер. Школьный , 10

	147
	ул. 30 лет Победы, 11

	148
	ул. 30 лет Победы, 13

	149
	ул. 30 лет Победы, 15

	150
	ул. 30 лет Победы, 17

	151
	ул. Автозаводская, 6

	152
	ул. Автозаводская, 38

	153
	ул.Автозаводская,39

	154
	ул. Автозаводская, 40

	155
	ул. Автозаводская, 41

	156
	ул.Дачная , д. 22

	157
	пр. Металлургов, 3

	158
	пр. Металлургов, 5

	159
	пр. Металлургов, 13

	160
	пр. Металлургов, 26

	161
	пр. Металлургов, 33

	162
	пр. Металлургов, 52А

	163
	ст.Милохово , д. 1

	164
	ст.Милохово , д .2

	165
	ул.Строителей, 8

	166
	ул.Строителей, 10

	167
	ул.Энтузиастов , 21

	168
	ул.Энтузиастов , 25

	169
	ул.Энтузиастов , 29

	170
	ул.Энтузиастов , 31

	171
	ул.Энтузиастов , 53

	172
	ул Ольховская, 17

	173
	ул Ольховская, 19

	174
	ул. Интернациональная, 185В

	175
	ул. Халтурина , 14

	176
	ул. Гагарина, 12

	177
	ул. Чернышевского, 1

	178
	ул. Рокоссовского, 64

	179
	ул. Рокоссовского, 66

	180
	ул. Старозавопье, 13

	181
	ул. Старозавопье, 17

	182
	ул. Старозавопье, 10В

	183
	ул. 50 лет Октября , 4

	184
	ул.Бр.Шаршановых,43

	185
	ул.Бр.Шаршановых,48

	186
	ул.Гагарина ,1

	187
	ул.Гагарина ,2

	188
	ул.Гагарина ,3

	189
	ул.Гагарина ,6

	190
	ул.Гагарина ,8

	191
	ул.Гагарина ,10/20

	192
	ул.Гагарина ,11

	193
	ул.Гагарина , 13

	194
	ул. Заозерная , 2а

	195
	ул. Заозерная , 2б

	196
	ул. Заозерная, д. 4а

	197
	ул. Заозерная, д. 8а

	198
	ул.Карьерная , 1а

	199
	ул. Краснооктябрьская, 8

	200
	ул. Краснооктябрьская, 28

	201
	ул. Краснооктябрьская ,29а

	202
	ул. Краснооктябрьская, 30

	203
	ул. Краснооктябрьская, 33а

	204
	ул. Краснооктябрьская, 34

	205
	ул. Краснооктябрьская, 32

	206
	ул. Краснооктябрьская, 39

	207
	ул. Краснооктябрьская ,37

	208
	ул. Ленинская , 4

	209
	ул. Ленинская , 5

	210
	ул. Ленинская , 7

	211
	ул. Лесная , 9

	212
	ул. Лесная , 15

	213
	ул. ЛМПС ,1

	214
	ул..ЛМПС ,2

	215
	ул. ЛМПС ,4

	216
	ул. ЛМПС ,3

	217
	ул. Луначарского ,2

	218
	ул. Луначарского ,4

	219
	ул. Луначарского, 6

	220
	ул. Горького, д. 4

	221
	ул. Горького, д. 4а

	223
	ул.М.Горького , 6

	224
	ул.М.Горького , 10/14

	225
	ул.М.Горького , 12

	226
	ул.М.Горького , 14

	227
	ул.М.Горького ,13

	228
	ул.М.Горького ,15

	229
	ул.М.Горького ,16

	230
	ул.М.Горького ,17

	231
	ул.М.Горького , 22

	232
	ул.М.Горького , 24

	233
	ул.Первомайская , 13

	234
	ул.Первомайская , 15

	235
	ул.Первомайская ,14/6

	236
	ул.Первомайская , 18

	237
	ул.Первомайская , 16

	238
	ул.Первомайская , 27

	239
	ул.Первомайская , 28

	240
	ул.Прохорова , 11а

	241
	ул.Прохорова , 13

	242
	ул.Рокоссовского , 65

	243
	ул.Советская , 14

	244
	ул. Советская ,16

	245
	ул.Советская , 18а

	246
	ул. Советская ,18

	247
	ул.Советская , 19

	248
	ул. Советская ,21

	249
	ул.Советская , 22/2

	250
	ул. Советская , 23

	251
	ул. Чайковского , 15

	252
	ул.Чайковского ,  21

	253
	ул.Чайковского ,  25

	254
	ул.Чайковского ,  31

	255
	ул. Чернышевского , 3

	256
	ул. Чернышевского , 5

	257
	ул. Чернышевского , 8

	258
	ул. Чернышевского , 10

	259
	ул. Чернышевского , 12

	260
	ул. Чернышевского , 9/8

	261
	ул. Шоссейная, 23

	262
	ул. Шоссейная, 25

	263
	ул. Шоссейная, 27

	264
	ул. Шоссейная, 29

	265
	ул. Шоссейная, 33

	266
	ул. Шоссейная, 31

	267
	ул. Шоссейная, 35а

	268
	ул. Интернациональная,3

	269
	ул.Бр.Шаршановых,45

	270
	ул.Бр.Шаршановых,47

	271
	ул.Гагарина ,14

	272
	ул.Гагарина ,16

	273
	ул.Гагарина ,23

	274
	ул. Озерищенское лесничество, 6

	275
	ул.Первомайская , 23

	276
	ул.Первомайская , 25

	277
	ул.Первомайская , 24

	278
	ул.Первомайская , 26

	279
	ул.Победы , 12

	280
	ул. Духовщинское шоссе, 12

	281
	ул. Механизаторов,18

	282
	ул.Прохорова , 29

	283
	ул. Смоленская , 42

	284
	ул. Смоленская , 27/26

	285
	1-й Смоленский проезд ,7

	286
	1-й Смоленский проезд ,5

	287
	ул. Центральная , 19

	289
	ул.  Шоссейная , 35

	290
	ул.  Шоссейная , 37

	291
	ул. Старозавопье, 8а

	Муниципальное образование Капыревщинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области (д.Капыревщина)

	292
	ул. Магистральная,  21А

	293
	ул. Мира, 8

	294
	ул. Мира, 10

	295
	ул. Славы, 2

	296
	ул. Славы, 6

	297
	ул. Славы, 8

	298
	ул. Славы, 10

	Муниципальное образование Суетовское сельское поселение «Ярцевского района» Смоленской области (д.Суетово)

	299
	ул. Магистральная, 6

	300
	ул. Магистральная, 7

	301
	ул. Магистральная, 10

	302
	ул. Центральная, 1/1

	303
	ул. Центральная, 9

	304
	ул. Центральная, 11